

## महत्वपूर्ण सूचना

पूर्वोत्तर रेलवे में ग्रेड पे 1800 में विकलांग अभ्यर्थियों के लिए आरक्षित रिक्तियों का बैकलॉग भरे जाने हेतु विशेष भर्ती अभियान के अन्तर्गत केन्द्रीयकृत रोजगार सूचना सं०-सीईएन/०१/२०१५ दिनांक-०१.०१.२०१६ प्रकाशित किया गया था। इस रोजगार सूचना के अन्तर्गत दिनांक-२२.०२.२०१६ से २६.०२.२०१६ तक ऑन लाईन परीक्षा सम्पन्न की गयी।

माननीय केन्द्रीय प्रशासनिक अधिकरण, इलाहाबाद ने ओ.ए. सं०-१२३५ ऑफ २०१३, मोहम्मद इसरार एवं अन्य बनाम भारत संघ एवं अन्य तथा ओ.ए. सं०-३३०/००१७६/२०१६, सच्चिदानन्द पाण्डेय एवं अन्य बनाम भारत संघ एवं अन्य में दिनांक-१९.०२.२०१६ को आदेश पारित किया जो उपरोक्त रोजगार सूचना के अन्तर्गत रेलवे भर्ती सेल, पूर्वोत्तर रेलवे द्वारा प्रकाशित बैकलॉग रिक्तियों को भरे जाने पर स्थगनादेश का प्रभाव रखता है। रेलवे भर्ती सेल, पूर्वोत्तर रेलवे/गोरखपुर द्वारा माननीय केन्द्रीय प्रशासनिक अधिकरण के आदेश दिनांक-१९.०२.२०१६ के विरुद्ध माननीय उच्च न्यायालय में रिट पेटिशन ( WRIT-A, सं०-१८१२९ ऑफ २०१६ तथा १८१३० ऑफ २०१६) दाखिल किये गये हैं।

रोजगार सूचना सं०-सीईएन/०१/२०१५ दिनांक-०१.०१.२०१६ के अन्तर्गत भर्ती सम्बंधी अग्रिम कार्रवाई जैसे कि ऑन लाईन परीक्षा का परिणाम घोषित करना, प्रलेख सत्यापन एवं चिकित्सकीय परीक्षण उपरोक्त रिट पेटिशन में माननीय न्यायालय के अगले आदेश के आधार पर लिया जायेगा।

अध्यक्ष/रेलवे भर्ती सेल

## **IMPORTANT NOTICE**

For filling the backlog of vacancies reserved for physically disabled candidates in Grade Pay 1800, a Centralised Employment Notice CEN/01/2015 dated 01.01.2016 was published under Special Recruitment Drive. Online Examinations were conducted from 22.02.2016 to 26.02.2016.

Hon'ble Central Administrative Tribunal, Allahabad, in OA No.1235 of 2013, Mohd. Ishrar & Ors vs UOI & Ors and OA No.330/00176/2016, Sachidanand Pandey & Ors vs UOI & Ors has passed judgements dated 19.02.2016 which have the effect of staying the recruitment process for filling the backlog vacancies advertised by Railway Recruitment Cell, North Eastern Railway, Gorakhpur vide above referred Employment Notice. Writ Petitions (WRIT-A, Nos.18129 of 2016 and 18130 of 2016) have been filed by Railway Recruitment Cell, North Eastern Railway, Gorakhpur in the Hon'ble High Court, Allahabad against the judgements dated 19.02.2016 of the Hon'ble Central Administrative Tribunal, Allahabad.

Further action for the recruitment against Employment Notice CEN/01/2015 dated 01.01.2016, like declaration of the result of the online examination, Document Verification and Medical Examination shall be undertaken as per the outcome of the above Writ Petitions.

Chairman/RRC